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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$234,744,966.89SERVICIOS PERSONALES $48,238,222.11 $47,597,182.99$1,240,000.00 $187,746,744.78$235,984,966.89

$171,414,108.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $44,188,506.42 $44,188,506.42$500,000.00 $127,725,601.83$171,914,108.25

$2,056,618.64REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $168,432.23 $168,432.23$220,000.00 $2,108,186.41$2,276,618.64

$28,234,040.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $771,186.04 $771,186.04$0.00 $27,462,853.96$28,234,040.00

$13,608,700.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $13,608,700.00$13,608,700.00

$19,431,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,110,097.42 $2,469,058.30$520,000.00 $16,841,402.58$19,951,500.00

$48,456,985.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,255,865.12 $8,683,360.78$8,283,877.22 $48,484,997.10$56,740,862.22

$9,610,900.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,246,351.86 $832,910.62$8,100.00 $8,372,648.14$9,619,000.00

$640,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $44,072.26 $48,791.27$0.00 $596,427.74$640,500.00

$26,200.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$15,000.00 $41,200.00$41,200.00

$11,174,565.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $829,569.27 $2,394,204.40$15,000.00 $10,359,995.73$11,189,565.00

$2,358,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $272,284.19 $232,610.28$2,248,000.00 $4,333,715.81$4,606,000.00

$18,280,600.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,853,737.66 $4,021,987.57$4,019,481.26 $17,446,343.60$22,300,081.26

$1,635,900.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $199,492.80 $197,592.72$1,953,295.96 $3,389,703.16$3,589,195.96

$161,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $56,120.80$0.00 $161,000.00$161,000.00

$4,569,320.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $810,357.08 $899,143.12$25,000.00 $3,783,962.92$4,594,320.00

$99,012,522.41SERVICIOS GENERALES $19,988,598.54 $15,473,040.28$164,000.00 $79,187,923.87$99,176,522.41

$28,884,170.00SERVICIOS BÁSICOS $3,023,411.05 $2,912,727.02$0.00 $25,860,758.95$28,884,170.00

$19,603,300.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $11,629,388.37 $8,070,760.78$0.00 $7,973,911.63$19,603,300.00

$727,000.01SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $275,970.03 $275,969.84$416,000.00 $867,029.98$1,143,000.01

$13,738,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -$1,449,096.89 -$1,841,404.57$0.00 $15,187,096.89$13,738,000.00

$15,439,222.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,318,503.12 $2,262,977.34$1,000,000.00 $14,120,719.28$16,439,222.40

$5,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,596,420.00 $1,274,340.00$0.00 $3,503,580.00$5,100,000.00
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$2,337,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $123,879.55 $124,479.55$48,000.00 $2,261,720.45$2,385,600.00

$11,220,830.00SERVICIOS OFICIALES $2,177,905.90 $2,163,745.54-$1,300,000.00 $7,742,924.10$9,920,830.00

$1,962,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $292,217.41 $229,444.78$0.00 $1,670,182.59$1,962,400.00

$154,036,800.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $21,102,652.92 $21,562,510.76$3,851,808.72 $136,785,955.80$157,888,608.72

$70,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $70,000,000.00$70,000,000.00

$27,705,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $4,917,982.65 $4,917,982.65$0.00 $22,787,017.35$27,705,000.00

$35,707,500.00AYUDAS SOCIALES $10,103,332.01 $10,563,189.85$3,851,808.72 $29,455,976.71$39,559,308.72

$20,624,300.00PENSIONES Y JUBILACIONES $6,081,338.26 $6,081,338.26$0.00 $14,542,961.74$20,624,300.00

$10,044,880.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,329,621.61 $4,359,673.84$5,769,000.04 $11,484,258.43$15,813,880.04

$5,100,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $467,350.32 $348,984.92$25,000.00 $4,658,149.68$5,125,500.00

$290,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $255,898.60 $245,748.60$0.00 $34,801.40$290,700.00

$137,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $137,000.00$137,000.00

$1,290,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,600,000.00 $2,600,000.00$5,441,000.04 $4,131,000.04$6,731,000.04

$170,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $170,000.00$170,000.00

$3,056,680.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,006,372.69 $1,164,940.32$303,000.00 $2,353,307.31$3,359,680.00

$49,775,774.10INVERSIÓN PÚBLICA $16,476,246.79 $16,476,246.79$21,388,849.29 $54,688,376.60$71,164,623.39

$44,792,759.85OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $13,792,642.34 $13,792,642.34$21,388,849.29 $52,388,966.80$66,181,609.14

$4,983,014.25OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,683,604.45 $2,683,604.45$0.00 $2,299,409.80$4,983,014.25

$2,328,006.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $2,328,006.00$2,328,006.00

$2,328,006.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $2,328,006.00$2,328,006.00

$2,950,000.00DEUDA PÚBLICA $539,383.69 $539,383.69$0.00 $2,410,616.31$2,950,000.00

$1,550,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $354,105.66 $354,105.66$0.00 $1,195,894.34$1,550,000.00

$1,400,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $185,278.03 $185,278.03$0.00 $1,214,721.97$1,400,000.00
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$601,349,934.40Total del Gasto $118,930,590.78 $114,691,399.13$40,697,535.27 $523,116,878.89$642,047,469.67
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